
Návrh 
 

NAŘÍZENÍ, 
kterým se mění nařízení č. 20/2006 Sb. hl. m. Prahy, o maximálních cenách osobní 

taxislužby, ve znění nařízení č. 7/2013 Sb. hl. m. Prahy, ve znění nařízení č. 1/2020 Sb. 
hl. m. Prahy 

 
 
Rada hlavního města Prahy se usnesla dne ………………. vydat podle § 44 odst. 2 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění zákona č. 320/2002 Sb., a § 4a odst. 1 písm. a) 
zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění zákona č. 
135/1994 Sb. a zákona č. 320/2002 Sb., toto nařízení:  
 

Čl. I 
Nařízení č. 20/2006 Sb. hl. m. Prahy, o maximálních cenách osobní taxislužby, ve znění 
nařízení č. 7/2013 Sb. hl. m. Prahy, ve znění nařízení č. 1/2020 Sb. hl. m. Prahy, se mění takto: 
 

1. V § 3 odst. 1 se odkaz u slova „smlouvy“ (2) ruší. 
2. V § 3 odst. 1 se v závěru odstavce doplňuje text, který zní:  

„uzavřené před zahájením přepravy v souladu s § 21 odst. 5 zákona č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě, výhradně mezi dopravcem a organizátorem rodinných událostí 
(narozeninová oslava, jmeniny, církevní svátky, svatby, pohřby), mezinárodních 
kongresů, mezinárodních sportovních, kulturních a společenských akcí“. 

3. V § 3 odst. 3 na začátku závorky před slovem „cena“ se doplňují slova, která zní: 
„v případě jízdy na taxametr je“. 

4. V § 3 odst. 3 za slovem „cena“ se slovo „je“ nahrazuje slovy „za čekání“. 
5. V § 3 odst. 3 na konci závorky za slovem „provozu“ doplňuje čárka a slova, která zní: 

„v případě jízdy na základě písemné smlouvy uzavřené před zahájením přepravy je cena 
čekání zahrnuta v ceně za přepravu a v případě jízdy na základě elektronické 
objednávky je cena za čekání zahrnuta v ceně konečné“. 

6. V § 3 odst. 3 na konci věty za slovem „zákazníka“ doplňuje čárka a slova, která zní: 
„jehož cena musí být samostatnou položkou příslušného vyúčtování“. 

 
 

Čl. II 
 

Účinnost 
  

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem …………………… 
 

 
 

primátor hlavního města Prahy  
 
 

                               náměstek primátora hlavního města Prahy 
____________________ 
 

aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252344'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252344'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='320/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='265/1991%20Sb.%25234a'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='265/1991%20Sb.%25234a'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='135/1994%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='320/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

		2020-11-23T12:50:11+0000
	Not specified




